令和４年１２月１日

各 位

大会エントリー及び協会登録用システムの導入について（連絡）

宮崎県テニス協会

事務局長 石井 智久

 日頃より本協会の運営にご協力いただき、ありがとうございます。

 このたび、事務の簡素化及び手続きの利便性向上を目的として、大会エントリー及び個人登録

の手続き及び管理を行うためのシステムを導入することとしました。現在、導入に向けた準備を

行っており、一部の方には動作確認の検証や登録用の情報提出等ご協力いただいているところで

す（※参照）。

 なお、システム導入にあたり別紙のとおり手続き方法の変更及び個人登録年度の考え方につい

て、変更が生じます。ご不便等おかけするかとは思いますが、本システムの導入目的等鑑みご理

解いただきますようお願い申し上げます。

※現在、室内選手権(令和４年 12 月 3 日・4 日開催)にエントリーいただいた一部の方に対し、導

入に向けた検証作業をご協力いただくよう、担当より申込者に対しメールをお送りしておりま

す。急なお願いとなりますが、ご協力いただける方はよろしくお願いします。

  また、ジュニア団体の代表者宛には、システム移行のために必要な情報提供の依頼を令和４

年１０月にしております。まだご提出いただけていない方はご提出の程お願いします。今後も

検証作業を行い本番移行開始に向けて準備して参りますのでご協力をよろしくお願いします。

※本番移行開始は、現在のところ令和５年度の登録及び大会のエントリー分からを予定しており

ますが、検証を行う中で予定に遅れが生じる場合もございます。改めて本番移行開始が決定し

た際はホームページ掲載、及び各団体宛にメールにて周知いたします。

以上

【問い合わせ先】
宮崎県テニス協会 事務局長 石井智久
④ Mail：mtennis@mtennis.org
⑤ 協会 HP 問い合わせフォーム

(http://www.mtennis.org/)
⑥ TEL：090-5381-8384

※電話は基本折り返しになります。

mailto:mtennis@mtennis.org

別紙

宮崎県テニス協会主催大会エントリー方法及び協会登録手続き方法の変更

 現状

⇒

⇒

⇒

導入後

大会エントリー

以下いずれかの方法

・所定の Excel ファイルに入力後、

メールにて提出

・ホームページ掲載のエントリー

フォームに入力（一般のみ）

・郵送

システムにログイン後、「大会

参加申込」メニューより申し

込みたい大会を選択後、操作

登録

個人

・所定の Excel ファイルに入力後、

メール提出

・登録料は年度(※1)初めに入金

・システムにおいてアカウン

トを作成(新規登録)すること

で、登録完了。

・登録料は年度(※1)切替えの

最初の大会参加料と併せて入

金。システムが自動で計算し、

必要金額をメールで送信され

る。

団体

・所定の Excel ファイルに入力後、

メール提出

・登録料は年度初めに入金

手続き方法、入金に変更なし

(※2)

※1

年度の考え方

・3 月 31 日で当年度終了。

4 月 1 日から新年度のスタート。

例）3 月 12 日の大会を申し込むの

に登録料 1,500 円入金。その後 4

月 20 日の大会に申し込むのに登

録料 1,500円が別途必要(新年度登

録となるため)

・最初の大会申込した日から 1

年後が年度の切替え。

例）3 月 12 日の大会を申し込

むのに登録料 1,500 円入金(申

込日:2 月 1 日)。

その後 4月 20日の大会に申し

込むのに登録料の追加入金は

不要(翌年 1 月 31 日までの申

込分は登録料不要)

※2 個人登録方法変更により、提出用ファイルの書式を変更する予定です。2 月上旬までに

登録団体代表宛にメールにてご案内します。

【問い合わせ先】
宮崎県テニス協会 事務局長 石井智久
① Mail：mtennis@mtennis.org
② 協会 HP 問い合わせフォーム

(http://www.mtennis.org/)
③ TEL：090-5381-8384

※電話は基本折り返しになります。

mailto:mtennis@mtennis.org